

Liebe Kundinnen, liebe Kunden

Während draußen Eis und Schnee die Winterlandschaft prägen, sollten wir unseren Körper optimal auf die frostige Zeit vorbereiten.

Die winterlichen Temperaturen und trockene Heizungsluft setzen nicht nur der Haut, sondern auch unserem Immunsystem zu.

Für einen gesunden Start ins Jahr, haben wir Ihnen eine Auswahl an hilfreichen Produkten und Ratschlägen zusammengestellt. Stärken Sie Ihr Immunsystem mit hochwertigen Vitaminen und Mineralstoffen, schützen Sie Ihre Haut mit unseren reichhaltigen Pflegeprodukten vor Kälte und Trockenheit, und entdecken Sie bewährte Mittel gegen Erkältungsbeschwerden. Ob vorbeugend oder lindernd – wir sind für Sie da.

Ihre Claudia Sommer und das Team der Friedrich-Apotheke



Ihre Haut, Ihr individueller Anspruch
Unsere Hautanalyse

Mit einer computergestützten Hautanalyse messen wir Ihren Hautzustand und fertigen eine individuelle Gesichtscreme ohne Konservierungsmittel für Sie an.

Jetzt telefonisch Termin vereinbaren!



<p>RABATTMARKE 20% auf ein Produkt Ihrer Wahl¹</p> <p>Gegen Vorlage gültig vom 01.01. bis 28.02.25 FRIEDRICH-APOTHEKE</p>	<p>RABATTMARKE 20% auf ein Produkt Ihrer Wahl¹</p> <p>Gegen Vorlage gültig vom 01.01. bis 28.02.25 FRIEDRICH-APOTHEKE</p>	<p>RABATTMARKE 20% auf ein Produkt Ihrer Wahl¹</p> <p>Gegen Vorlage gültig vom 01.01. bis 28.02.25 FRIEDRICH-APOTHEKE</p>
---	---	---

¹ Ausgenommen sind bereits reduzierte, rezeptpflichtige Artikel, Sonderbestellungen und Dauerterapie-Lieferungen. Nur bei Zahlung per Giro (Einzug, Kunde und Artikel (LME) einlösbar - Fotos: Abgabe Stock/Stock/Hersteller/Dochter, Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abgabe erfolgt nur in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht.

PZN: 4024782

statt 14,99** -22%
Linola Hautmilch
200ml, Lotion
11,65 €

Grundpreis 58,25 €/1000ml

statt 15,97** -25%
Linola Gesicht
50ml, Creme
12,35 €

Grundpreis 247,00 €/1000ml

+ Gratisprobe

Linola Hautpflege

Linola-Produkte pflegen die Haut und sorgen für ein rundum gutes Hautgefühl.

Wirkstoff: ungesättigte Fettsäuren.
Anwendung: Zur symptomatischen Behandlung leichter Formen von akuten und subakuten Kontaktekzemen.***

PZN: 9221091

statt 7,95** -22%
Linola Hand
75ml, Creme
6,20 €

Grundpreis 82,67 €/1000ml

Wobenzym Bei Gelenk und entzündungsbedingten Schmerzen

Mit seiner sorgfältig abgestimmten Kombination aus Enzymen wirkt Wobenzym entzündungsregulierend und abschwellend.

Behandlung bei Schwellungen, Entzündungen oder Schmerzen. Enthält Laktose. ***

PZN: 13751831

statt 49,77** -24%
Wobenzym
100 Tabletten
37,95 €



Friedrich-Apotheke
Inhaberin Claudia Sommer e.K.
Bahnhofstraße 6, 56355 Nastätten
WIR SIND FÜR SIE DA
Montag-Freitag 8 bis 18.30 Uhr
Samstag 8 bis 13 Uhr



0800 54 87 800

www.friedrichapo.de
service@friedrichapo.de

Unsere aktuellen Angebote

Friedrichs Merktzettel

Januar und Februar 2025

Fit durch Frost und Kälte

PAYBACK
Bei uns Punkte sammeln!

Unser Monats-Angebot

Tebonin intens unterstützt die Durchblutung, fördert die Vernetzung von Nervenzellen und hilft Ihnen, sich besser zu konzentrieren und Informationen leichter zu merken.

Zur Behandlung geistiger Leistungseinbußen, wie Gedächtnis- und Konzentrationsstörungen, sowie bei Schwindel, Ohrgeräuschen und Kopfschmerzen eingesetzt, sofern diese nicht auf eine spezifisch behandelbare Grunderkrankung zurückzuführen sind. Es unterstützt zudem die Therapie bei Durchblutungsstörungen, wie der „Schau fensterkrankheit“, und begleitend bei altersbedingten Rückbildungsvorgängen. ***



PZN: 8692575

statt 102,80** -23%
Tebonin intens 120mg
120 Filmtabletten
78,95 €

Aktiv für Ihre Gesundheit

Aktiv für Ihre Gesundheit

Aktiv für Ihre Gesundheit

Friedrich APOTHEKE

Friedrich APOTHEKE

Beim Kauf eines Erkältungsprodukts + gratis Heiße Zitrone

Bronchipret Tropfen Für die Bronchien

- + beruhigen den Husten
- + lösen festsitzenden Schleim

Zur Besserung der Beschwerden bei akuten entzündlichen Bronchialerkrankungen und akuten Entzündungen der Atemwege mit der Begleiterscheinung „Husten mit zähflüssigem Schleim“. Bronchipret Tropfen enthalten 24% (V/V) Alkohol. ***

PZN: 11535810
 statt 21,73* **-25%**
Bronchipret Tropfen
 100ml, Flüssigkeit
16,25 €
 Grundpreis 162,50 €/1000ml



Dobendan Spray
 15ml, Spray
 PZN: 16502620
 Grundpreis 796,67 €/1000ml



statt 15,95* **-25%**
11,95 €

Dolo-Dobendan
 36 Lutschtabletten
 PZN: 12700079



statt 15,49* **-26%**
11,45 €

Rhinospray Plus
 10ml, Spray
 PZN: 7610138
 Grundpreis 695,00 €/1000ml



statt 9,97* **-30%**
6,95 €

Wick MediNait
 90ml, Sirup
 PZN: 2702315
 Grundpreis 136,11 €/1000ml



statt 16,99* **-28%**
12,25 €

Diclox forte
 100g, Gel
 PZN: 16705004
 Grundpreis 129,50 €/1000g



statt 19,99** **-35%**
12,95 €

Vitamin B-Komplex-ratiopharm
 60 Hartkapseln
 PZN: 4132750



statt 24,97** **-28%**
17,95 €

Nurofen Weichkapseln
 20 Kapseln
 PZN: 16225037



statt 10,48* **-26%**
7,75 €

Bronchicum Thymian
 20 Tabletten
 PZN: 9287865



statt 5,40* **-27%**
3,95 €

Gaviscon Dual Suspension
 12 Beutel
 PZN: 4363828



statt 12,97* **-26%**
9,65 €

Hilo Vision SafeDrop
 10ml, Augentropfen
 PZN: 5730217
 Grundpreis 1025,00 €/1000ml



statt 13,50* **-24%**
10,25 €

Prokollagen Nährende Creme Für schöne Haut
 Strafft die Haut und fördert die natürliche Kollagenproduktion für ein glattes, jugendliches Hautbild.

PZN: 8052611
 statt 24,95* **-24%**
Nährende Creme
 50ml, Creme
18,95 €
 Grundpreis 379,00 €/1000ml



Bioelectra MAGNESIUM
 400 mg
 Nerven & Muskeln Vital
 Orangen-Geschmack
 + B-Vitamine
 Für Nerven und Muskeln*
 30 Stück
 PZN: 17604759



statt 19,15** **-24%**
Bioelectra Magnesium
 30 Pellets
14,55 €

Bioelectra Für entspannte Nerven
 Sorgt nachhaltig mit hochdosiertem Depot-Magnesium und B-Vitaminen für entspannte Muskeln und starke Nerven – schnell, einfach und fruchtig lecker.

Orthomol Hair Intense Unterstützt von Innen
 Wichtige Mikronährstoffe, B-Vitamine und Aminosäuren – für schönes Haar.

PZN: 16563662
 statt 32,99* **-22%**
Orthomol Hair Intense
 60 Kapseln
25,75 €



PZN: 18728794
 statt 15,99* **-22%**
Melatonin Ein- & Durchschlaf-Tabletten
 30 Tabletten
12,55 €



Melatonin Für besseren Schlaf
 Fördern entspanntes Einschlafen und erholsames Durchschlafen dank zeitlich versetzter Freigabe der Inhaltsstoffe.

Melatonin trägt dazu bei, die Einschlafzeit zu verkürzen. Die positive Wirkung stellt sich ein, wenn kurz vor dem Schlafengehen 1mg Melatonin aufgenommen wird. Baldrian hilft, den natürlichen Schlaf aufrechtzuerhalten.***

Femannose N Bei Blasenentzündungen

Femannose N wirkt vorbeugend und bei der Behandlung von Blasenentzündungen. Der natürliche Wirkstoff D-Mannose bindet Bakterien und spült sie aus.

PZN: 12894959
 statt 42,74** **-28%**
Femannose N Granulat
 30 Beutel
30,95 €



TOP-ANGEBOT

Mikronährstoffe für Ihr Immunsystem

Ein starkes Immunsystem schützt vor Krankheitserregern und eliminiert entartete Zellen.

Mit der HCK Kombination aus Vitaminen, Spurenelementen, Mineralstoffen, sekundären Pflanzenstoffen und Ballaststoffen unterstützen Sie Ihr Immunsystem optimal – eingebettet in eine natürliche Matrix für beste Aufnahme und Wirkung.

PZN: 8010699
 statt 44,95** **-22%**
Mikronährstoffe für das Immunsystem
 185g, Granulat
34,95 €



Aktiv für Ihre Gesundheit

* Apotheken-Verkaufs-Preis laut Lauer Taxe. Das ist der Referenzpreis, den der pharmazeutische Unternehmer den Apotheken zur Abrechnung gegenüber der gesetzlichen Krankenkasse vorschlägt. Übernimmt die Krankenkasse die Kosten für dieses Arzneimittel, erstatten sie diesen Referenzpreis der Apotheke. Bezahlte die Krankenkasse innerhalb von 10 Tagen, erhält sie 5% Rabatt auf diesen Referenzpreis (gemäß §130 Abs. 1 SGB V). ** Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Stand: 01.06.2023. *** Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

